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دادستان کل کشور اعلام کرد:
شکایت خانواده »مهسا امینی« همچنان 

در مرحله رسیدگی 
همدلی|  صد روز از کشته شدن مهسا امینی گذشته 
اســت و حالا دادستان کل کشور خبر داده که پرونده 
شکایت خانواده او از نظام پزشکی همچنان در مرحله 
رســیدگی قرار دارد. دادســتان کل کشور گفته که 
شکایت این خانواده از نظام پزشکی به هیأت پزشکی 
ارجاع شده و این هیأت هنوز نظر خود را اعلام نکرده 

است. 
دیروز حجت الاسلام منتظری در نشست خبری خود 
با اصحاب رســانه درباره پرونده مهســا امینی گفت: 
»خانواده وی شــکایتی از نظام پزشکی داشتند که به 
هیأت پزشکی ارجاع شده و این هیأت هنوز نظر خود 

را اعلام نکرده است.«
دادستان کل کشور در پاسخ به این سوال که دادستانی 
در رابطه با پرونده های اغتشاشات چه برنامه هایی دارد، 
گفت: »شــخص بنده ورود داشــتم علاوه بر این به 
دادستانی ها هم دستوراتی برای تفکیک بازداشتی ها 
و آزادی ها صادر شــده و افراد بسیاری پس از تعیین 
تکلیف آزاد شــدند. به عنوان کسی که دغدغه لازم را 
دارم، باید بگویم مرتــب پرونده ها را به صورت روزانه 

بررسی می کنیم.«
وی ادامه داد: »دســتگاه قضائی نبایــد دچار برخی 
احساســات شــود و آنچه برای ما مهم است رعایت 
انصاف و عدالت و قانون اســت. ممکن اســت جوانی 
در اثــر فریب به دام افتاده باشــد که باید دید میزان 
جرم ارتکابی وی چقدر است اگر سبک باشد زودتر به 
پرونده وی رســیدگی می شود امروز کمتر مصداقی را 
می توانیم داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده باشد.« 
دادستان کل کشور یادآور شد: »خبری به من رسید 
مبنی بر اینکه در زندان زنان تهران عده ای اعلام کردند 
که تعیین تکلیف نشدیم، بلافاصله در جلسه ای که این 
موضوع مطرح شــد معاون مربوطه را مأمور رسیدگی 
به موضوع کردیم. این تیم ۱۰ ســاعت در زندان زنان 
حضور یافتند و هیچ موردی که تعیین تکلیف نشده 
باشــد را نیافتیم. در عین حال تاکید کردیم در مورد 
کسانی که امکان دارد قرارهای آنها تبدیل شود این کار 
انجام شود. کسانی که امکان داشت آزاد شوند را آزاد 
کردیم. در مورد کسانی که در اغتشاشات اخیر دستگیر 
شدند و مستنداتی در مورد آنها نیست بلافاصله آزاد 
می شــوند و تاکید کردیم کســانی که ضرورت ندارد 
بازداشت آنها ادامه یابد، بازداشت نمانند. در عین حال 
اگر کسی مدعی است که فرزند یا عزیز او بدون هیچ 
تخلف و جرمی در بازداشت است، پیگیری می کنیم.«

دادستان کل کشــور در پاسخ به سوال ایلنا مبنی بر 
اینکه با توجه به اظهارات اخیر معاون اول قوه قضائیه 
در مورد تبصره ماده 48 و انتقادهایی که نســبت به 
انحصار ایجاد شده در مورد این وکلا مطرح شده برخی 
خانواده ها مطرح می کنند که در دسترســی به برخی 
وکلای تعیینی در مرحله دادســرا با مشکلاتی مواجه 
هستند و اغلب در مرحله دادگاه هم اجازه ورود وکلای 
انتخابی داده نمی شود، طبق صحبت های آقای مصدق 
بفرمایید آیا در این خصوص قرار است به صورت کلی 
با همکاری مجلس در مورد این تبصره تجدید نظری 
صــورت گیرد یا اینکه به دایره وکلای ماده 48 افزوده 
خواهد شد؟ گفت: »ما مجری قانون هستیم.  ریاست 
محترم قوه قضائیه دستور دادند به همه شهرستان ها و 
استان ها هرجا کمبود چنین وکلایی است اعلام کنید 
و این مرتب در حال انجام است. تا جایی که من اطلاع 
دارم آنچنان محدود نیســت کــه کارها معطل مانده 
باشد. در ارتباط با اظهارات مصدق نمی دانم ایشان چه 
فرمودند بهتر است خودشان در این خصوص اظهارنظر 
کنند.«دادستان کل کشور در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده بابک زنجانی گفت: »آنچه مورد اهتمام دولت 
بــود این بود کــه اموال باید به بیت المــال برگردد و 
فرصت هایی که داده شــده برای همین مسئله بوده 
چرا که برخی از اموال در خارج از کشــور بوده است. 
پیشــرفت های خوبی برای بازگرداندن اموال صورت 
گرفته و بخشی از آن برگشته است . مقدار قابل قبولی 
از اموال برگشته پس از اینکه اموال بازگشت تصمیم 

مقتضی در رابطه با اجرای احکام صورت می گیرد.«

گزارش

  سازمان اطلاعات سپاه استان کرمان:
 هفت لیدر آشوب های اخیر

 دستگیر شدند
متن اطلاعیه به این شــرح اســت: با الطــاف الهی و 
اقدامات دقیق اطلاعاتی ســربازان گمنــام امام زمان 
)عج( در سازمان اطلاعات ســپاه ثارالله استان کرمان 
شبکه ای ســازمان یافته تحت عنوان »زاگرس« که با 
هدایت مســتقیم عناصری از کشور انگلیس و تشکیل 
تیم از عناصر فعال ضدانقلاب در داخل و خارج کشور به 
هدایت و راهبری توطئه های براندازی به ویژه در جریان 
آشــوب های اخیر می پرداختند، شناســایی و در یک 
عملیات موفق تحت ضربه قرار گرفت.در جریان ضربه به 
این شبکه، تعداد ۷ نفر از عناصر اصلی و لیدرهای آن در 
داخل کشور که در امر برنامه ریزی، هدایت، تولید محتوا 
و اقدامات میدانی در اغتشاشــات و آشــوب های اخیر 
مشارکت داشتند، دستگیر شدند و همزمان با اقدامات 
فنی و ســایبری، گروه ها و کانال های مرجع آنان نیز از 
دســترس خارج و مسدود گردید.همچنین بین عناصر 
دستگیر شده، برخی افراد دوتابعیتی نیز حضور داشته 
اند که مترصد فرار از کشور بودند اما قبل از هر اقدامی 
در تور سازمان اطلاعات سپاه ثارالله استان کرمان گرفتار 
و روانه زندان شــدند.در پایان تاکید می گردد: سازمان 
اطلاعات سپاه در حال شناسایی و تعقیب سایر عناصر 
داخلی و خارجی این شبکه است که اطلاعات تکمیلی 

متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

خبر

سرلشکر باقری:
ایران یکی از پنج قدرت برتر پهپادی 

جهان است
به گزارش ایلنا، ســردار سرلشــکر پاسدار محمد 
باقری در حاشــیه افتتاح نمایشگاه دستاوردهای 
قرآنی نیروهای مسلح، اظهار کرد: نیروهای مسلح 
در امور قرآنی در کشور پیشگام هستند. همچنین 
در زمینه هــای مختلف قرآنی مانند قرائت، حفظ، 
فهم، تفســیر و تدبــر در قرآن نیــز فعالیت های 
فراوانی بــرای توســعه آن در مجموعه نیروهای 
مســلح اعم از کارکنــان پایور، وظیفه، بســیج، 
خانواده ها و بازنشســتگان صورت گرفته و این کار 
با کیفیت، عمق مناســب و کمیت قابل توجه در 

حال انجام است.
وی با اشــاره فعالیت های گسترده نیروهای مسلح 
در زمینه های قرآنی اظهار داشت: در این نمایشگاه 
نمونه هایی از قدردانی های دستگاه های مسئول از 
نیروهای مســلح بابت فعالیت های قرآنی و کسب 
رتبه های برتر کشــوری به نمایش گذاشــته شده 
است. همچنین در مســابقات قرآنی با کشورهای 
اســلامی و ســایر فعالیت های قرآنی نیز کارهای 

اساسی صورت گرفته است.
رییس ستاد کل نیروهای مســلح به فعالیت های 
نیروهای مسلح برای ترویج، درک و عمل به قرآن 
اشــاره و تاکید کرد: تعداد بسیاری محافل قرآنی، 
دارالقرآن ها، تبدیل مســاجد نیروهای مســلح به 
درالقرآن و مجموعه های پژوهشی مرتبط با قرآن 
نیز در نیروهای مســلح فعال هســتند. همچنین 
تعداد زیادی پایان نامه هــای دوره های تحصیلات 
تکمیل و کارهای پژوهشــی در ســطح نیروهای 
مســلح انجام شــده که هم مورد بهــره برداری 
نیروهای مســلح و هم بخش های دیگر کشور قرار 

گرفته است.
سردار سرلشــکر پاســدار باقری درباره وضعیت 
منطقــه و قدرت پهپــادی ایران اظهار داشــت: 
جمهوری اســلامی ایران یکی از پنج قدرت برتر 
پهپادی جهان اســت. این اتفاق حاصل ۳۷ سال 
تجربــه بهره گیری پهپادها از اوایــل دوران دفاع 
مقــدس تا امروز اســت. با اتکا به خــود و با بهره 
گیری از دانشــمندان جوان کشــور، دانشگاه ها، 
پژوهشگاه ها، شرکت های دانش بنیان و بنُیه خوب 
نیروهای مســلح قدرت پهپادی کشور توسعه پیدا 
کرده است. وی افزود: امروز پهپادهای ما از جهت 
برُد و عملکرد در بیش از ۱۵ رشــته عملکردی و 
از جهــت دقت، ماندگاری و ماموریت در ســطح 
بالای جهانی قرار دارند. جوســازی هایی که امروز 
درباره استفاده از پهپادهای ایرانی می شود، فارغ از 
اینکه بســیاری از آنها ممکن است دروغ باشد، اما 
نشان از تاثیرگذاری، اهمیت و رتبه بالای پهپاد در 

جمهوری اسلامی ایران دارد.
رییس ســتاد کل نیروهای مســلح اظهار داشت: 
فرمانده ســابق سنتکام تروریســت آمریکایی در 
منطقه بیان کرده که برای اولین بار در دوران بعد 
از جنگ جهانــی دوم، برتری هوایی آمریکا برهم 
خورده و نمی توانیم در صحنــه ای که ایرانی ها با 
پهپاد حضور دارند، برتری هوایی داشــته باشیم. 
این اعتراف بزرگ و تحقیرآوری برای آمریکایی ها 
است. این واقعیت دارد که آنها برتری هوایی را از 
دست داده اند و این در منطقه ای که ما اراده و در 

آن حضور پیدا کنیم حتما برقرار است.
ســردار سرلشــکر باقری تاکید کرد: ما به رشــد 
پهپــادی ادامه می دهیــم و در هر مــوردی که 
مطابــق مصالح و سیاســت های نظــام جمهوری 
اسلامی باشــد، با سایر کشــورها به همکاری در 
زمینه پهپــادی می پردازیم. مهم این اســت که 
در چند ســال اخیر صهیونیست ها با اضافه شدن 
به منطقــه فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( 
درصدد هستند که در محدوده پیرامونی جمهوری 
اسلامی حضور نظامی پیدا کنند و بتوانند قدری از 
عقب ماندگی خود از تهدیدات فراوانی که از سمت 

جهان اسلام احساس می کنند را جبران کنند.

فعال سیاسی اصلاح  طلب:
دولت نمی خواهد صدای معترضان را 

بشنود
اشــرف بروجردی، فعــال سیاســی اصلاح  طلب 
درباره تحولات اخیر در کشــور گفت: به نظر بنده 
علی رغم همــه تلاش هایی که صــورت می گیرد 
ناصحان دلســوز اظهارنظر می کنند، جلساتی که 
دســت اندرکاران و دولت مردان بــا صاحب نظران 
برگزار می کننــد و گفت وگویی که بین آنها مبنی 
بر کوتاه آمدن صورت می گیرد در نتیجه همه این 
موارد، مشــاهده می کنیم که نه تنهــا این موارد 
هیچ اثر مثبتی نداشــته بلکــه آثار منفی آنها روز 
بــه روز افزایش پیدا کرده و هم چنان به نقطه اول 
برمی گردند و ایــن نتیجه ای غیر از بنزین ریختن 

بر روی آتش ندارد.
به گــزارش منیبــان، بروجردی افــزود: در حال 
حاضر مردم با برداشــتن حجــاب واکنش خود را 
نشــان دادند در مقابل همه دولتمردان می گویند 
اگر بخواهیــد حجاب را رعایت نکنید باید از روی 

جنازه ما رد شوید. 
او گفت: در مجموع همه آنچه گفته شد بیانگر این 
نکته است که دولت صدای اعتراضات را نشنیده، 
نمی شــوند و نمی خواهند که بشنوند و مشکل هم 
همین است که دولت نمی خواهد صدای معترضان 
را بشــنود و در مقابل کماکان به دنبال این است 
که خواسته خود را محقق کند. این عملکرد دولت 
نتیجه ای غیر از آســیب رســاندن به رابطه میان 

مردم و حاکمیت ندارد.

خبر

همدلی| دیروز صحن علنی مجلس شاهد 
انتقادات و اعتراض هــای فراوان نمایندگان 
بود. برخلاف ادعای دولتی ها و مســئولان 
دولتی که تأکید دارند مردم راضی هستند 
و کشور در حال پیشــرفت است اما دیروز 
نماینــدگان مجلــس از وضعیــت موجود 
کشور به شــدت انتقاد کردند و آن را ناشی 
از ضعف مدیریتی دولت دانســتند. برخی 
از نمایندگان متذکر شــدند که گویا رئیس 
جمهــوری از وضعیت کشــور اطلاع ندارد. 
برخی دیگــر یادآوری کردنــد که مردم از 

وضعیت کشور ناراضی هستند. 
دیروز در صحن علنی مجلس ابراهیم رضایی 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس با بیان اینکه مردم گلایه مند 
هستند، اظهار کرد: »مردم از دلار 4۰ هزار 
تومانــی، خودروی گران قیمــت بی کیفیت 
داخلی و گرانی های اخیر گلایه مند هستند، 
البتــه نقــش اغتشاشــگران و غرب گرایان 
داخلی در دادن گرا به دشــمن در تشدید 
فشار بر ملت ایران را فراموش نمی  کنیم، اما 
وظیفه مسئولان است که با همت مضاعف 
و تلاش برای حل مشــکلات مــردم اقدام 
کنند.« طی یک ماهه گذشــته نرخ دلار در 
بــازار آزاد جهش تاریخی را ثبت کرده و از 
مرز چهل هزار تومان گذشــته است. دیروز 
به رقم 4۱ هزار تومان رسید. این در حالی 
است که رئیسی و دیگر اعضای کابینه او در 
انتخابات ریاست جمهوری وعده داده بودند 
کــه ارزش پول ملی را به بالاترین حد خود 
در منطقه می رســانند. در رقابت های قبلی 
حامیان حسن روحانی تأکید می کردند که 
با رئیس جمهوری شــدن رئیســی نرخ ارز 
جهش می کند. زمانی که در دولت حســن 
روحانی نرخ ارز از 2۰ هزار تومان گذشــت 
طرفداران رئیسی به روحانی کنایه می زدند 
که شــاهد هســتیم با وجود آن که رئیسی 
رئیس جمهوری نشــده ولی نــرخ ارز چه 
جهشی را ثبت کرده اســت. حالا تاریخ به 
شــکل دیگری رقم خورده و نرخ ارز هم در 
دولــت روحانی جهش تاریخی ثبت کرده و 

هم در دولت سید ابراهیم رئیسی. 
دیروز رضایی یادآور شــد: »بعد از گذشت 
بیش از یک ســال از عمر دولت ســیزدهم 
انتظــار می  رود مدیران مــورد ارزیابی قرار 
گیرنــد. مردم از بریــز و بپاش ها گلایه مند 
هســتند، از مهمانی چنــد میلیاردی فلان 
شرکت دولتی در یک شب و از حقوق های 
نجومــی، مدیریــت ضعیــف، بیــکاری و 
بی ثباتی ها گلایه مند هســتند. امروز هدف 
دشمن ناامیدســازی و مأیوس کردن مردم 
بوده هر مسئولی در کشور با عملکرد خود، 
موجب نا امیدی و یأس مردم شود، خیانت 

به کشور و خدمت به دشمن کرده است.«
رضایــی بــا بیــان اینکــه حیــف و میل 
بیت المال، تبعیــض، باندبازی و پارتی بازی 
مصداق خیانت به ملت ایران اســت، گفت: 
»حقوق های نجومی آب به آســیاب دشمن 
ریحتن اســت. بارها در خصوص فســاد در 
پتروشــیمی مهر و غارت ثروت ملت ایران 
در این شــرکت هشــدار دادیــم اما کاری 
صورت نگرفت. در خصــوص پرداخت های 
دولتی هشدار  دستگاه   های  در  تبعیض آمیز 
دادیم اما کاری صــورت نگرفت، اگر فراتر 
از شــعار کاری می خواهید انجام دهید، به 

مردم خدمت کنید.«
دیروز حتی هیأت رئیسه مجلس هم لب به 
اعتراض گشــود. حاجی دلیگانی از اعضای 
هیــأت رئیســه مجلس خطاب بــه رئیس 
جمهور خاطرنشــان کرد: »تیــم اقتصادی 
شــما هماهنگ نیســت که اگر بود چنین 
مشکلاتی ایجاد نمی شــد. بدانید برخی از 
گزارش هایی که وزرا و رئســای سازمان ها 
به شــما می دهند دقیق نبوده و با وضعیت 
جامعــه تطابق ندارد. آقــای رئیس جمهور 
چرا به وعده های خود عمل نمی کنید؟ مگر 
دی ماه سال گذشته اعلام نکردید که لایحه 
نظام هماهنــگ پرداخت حقوق کارکنان را 
به مجلس ارائه می کنیم ؟ در یک ساله اخیر 
فاصله حقوقی کارکنان برخی از دستگاه ها 
و واحدهــای صنعتی چندین برابر شــده 
اســت. در برخی از واحدهای صنعتی مانند 
ذوب آهن و فــولاد مبارکه راننده  ۶ میلیون 
تومان دریافتی داشــته اما فردی دیگر ۶۰ 

میلیون تومان حقوق دریافت کرده است.«
علیرضــا پاک فطــرت نماینده شــیراز نیز 
در نشســت علنی دیروز )یکشــنبه 4 دی 
ماه( مجلس شــورای اســلامی در تذکری 
خطاب به وزیر کشــور گفت: »وزیر کشور 
مسئول اداره کشور اســت و امور مردم در 
چارچوب اختیارات شماست، پس چرا آمار 
ســالمندآزاری،  خودکشــی، همسرآزاری، 
معلول آزاری و... رو به افزایش است؟ نظارت 
بر عملکرد شهرداری ها و نحوه شهرسازی 
برعهده وزارت کشــور است و آیا در شرایط 
شهرسازی امروز ما معلولان می توانند بدون 
کمک از امکانات شهری استفاده کنند و به 

آسانی در شهر حرکت کنند؟«

وی در تذکــری خطاب بــه رئیس جمهور 
گفت: »اقتصاد نابه ســامان و فشــار بر روی 
مردم رو به افزایش است و عده ای به رئیس 
جمهور گزارش غلط می دهند، آقای رئیس 
جمهور؛ شــما صحبت از عدالت می کنید و 
عدالت یعنــی افزایــش رضایتمندی مردم 
، لــذا انتظار مــی رود به مشــکلات مردم 
رســیدگی شــود.« چندی پیش رئیسی در 
ســخنانی مدعی شده بود که قطار پیشرفت 
کشــور در حال حرکت است. این سخنان با 
واکنش های منفی زیادی روبه رو شــده بود. 
بســیاری گفتند که گویا رئیسی از وضعیت 
اقتصادی کشور خبر ندارد. پیش از این نیز 
رئیسی و همراهان او در دولت مدعی بودند 
که می توانند مشــکلات اقتصادی کشور را 
بدون حل کردن مسئله تحریم های اقتصادی 
حل کنند. حالا شاهد هستیم نه تنها مسئله 
تحریم ها حل نشده بلکه مشکلات اقتصادی 

ایران هر روز پیچیده تر می شود. 
 دولت پاسخ قانع کننده ندارد

دیــروز محور اعتــراض اصلــی نمایندگان 
بی برنامگی دولت در حــوزه اقتصادی بود. 
اقتصادی  سیدغنی نظری، عضو کمیسیون 
مجلس در جلســه علنی مجلس در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی 
در مــورد ارزیابــی سیاســت ها و اقدامات 

ارزی دولت و پس از استماع گزارش رئیس 
کل بانــک مرکــزی گفت: »در جلســاتی 
کــه مــا نماینــدگان مجلس با مــردم در 
حوزه های انتخابیه داشتیم هیچکدام پاسخ 
قانع کننده ای در توجیــه وضع کنونی بازار 
ارز و طلا نداشــتیم و حتی دولت و شخص 
آقــای رئیس جمهوری نیــز در این زمینه 

پاسخ قانع کننده ای ندارند.«
به گزارش ایســنا، وی افزود: »کمیســیون 
اقتصادی مجلس را زیر ســوال می برند اما 
سوال نمی شــود که این کمیسیون تا چه 
حــدی اختیار دارد و در کــدام تصمیمات 
ارزی نقــش داریم و اصــلا آیا طی 2 و نیم 
سال گذشــته در باره سیاســت های پولی 
و بانکی از این کمیســیون نظری خواسته 
شــده است؟ متأســفانه هنوز برای مجلس 
مشــخص نیســت که فرمانــده اقتصادی 
ســازمانهایی  متاسفانه  و  کیســت؟  دولت 
نظیر برنامه و بودجــه، معاون اول و معاون 
اقتصــادی و افراد متعــددی تصمیم گیری 
می کنند. باید برای مجلس مشــخص شود 
که آیــا آقای دکتر صالح آبادی بر اســاس 
قاعــده »اذن در شــیء اذن در لــوازم آن 
اســت« اختیار کافی در حوزه سیاست های 
ارزی دارد یا خیر؛ گاهً شــنیده می شود در 
جاهای دیگری نظیر کمیته مداخلات ارزی 

تصمیماتی گرفته می شــود و ایشان صرفا 
مجری اســت.« در دولت عــلاوه بر معاون 
اول رئیــس جمهــوری و وزرای اقتصاد و 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیسی یک معاون 
اقتصادی هم بــرای خود منصوب کرده که 
مســیر خود را طی می کند. محسن رضایی 
به عنوان معاون اقتصادی رئیس جمهوری 
به نظر می رسد که نظریه های خاص خود را 
برای شــکوفایی اقتصادی در ایران دارد که 
تاکنون همه آن ها نتیجه عکس داده است. 
بسیاری می گویند که این اعضای اقتصادی 
دولت هیچ گونه هماهنگی در مرحله اجرا با 

یکدیگر ندارند. 
نظــری در ادامه ســخنان خود دیــروز با 
تاکید بر اینکه دولت باید پاســخگو باشد، 
گفت: »می گفتند خدا را شکر که ما رئیس 
جمهور نشدیم که دلار بشود ۵ هزار تومان؛ 
آقای صالح آبــادی و آقای رئیس جمهوری 
الان دلار شــده 4۰ هزار تومان و روزبه روز 
پول مردم دود می شــود و بــه هوا می رود؛ 
در ایــن خصوص تیم اقتصــادی دولت که 
تیمی ناهماهنگ و فاقد فرماندهی مشخص 
است، باید حتما به مجلس پاسخگو باشند.« 
وی با بیان اینکه »این قابل قبول نیســت 
که وزرا توجیه گر گرانی باشند«، ادامه داد: 
»اخیراً وزیر صمت که متاســفانه همکاران 
باید به خاطر ضعــف در عملکرد عذر او را 
می خواســتند، افزایش قیمــت پژو پارس 
بــه ۶۰۰ میلیون تومــان را توجیه کرده و 
مقاله نویســی می کند که این برای ما قابل 

قبول نیست.«
ایــن نماینده مجلــس در پایان بــا تاکید 
بــر اینکــه بی کفایتی برخی از مســئولان 
اقتصادی مبرهن و مشــخص است، گفت: 
»حفظ ارزش پول ملی و نگهداری سرمایه 
مردم وظیفــه دولت اســت و اینکه مردم 
گاهی پول خود را از بانک ها خارج می کنند 
ناشی از کاهش ارزش پول شان است. انتظار 
داریم جلســات روزهای شنبه سران قوا در 
راســتای گره گشــایی از مشکلات اساسی 

باشد و گزارش آن به مجلس ارائه شود.«
 مطالبه استعفا

دیــروز برخی نماینــدگان موضوع ضرورت 
اســتعفای اعضای هیأت دولــت را مطرح 
کردند. سید کاظم موسوی، عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس در جلسه علنی در تذکری 
گفت: »کشــور ما جزو کشورهای ثروتمند 
دنیا از نظر منابع گاز، نفت، پتروشــیمی و 
انسانی است پس چرا ارزش پول ملی ما در 
جهان تحقیر می شود؟ مگر تورم چیزی جز 

کاهش ارزش پول ملی است؟«
به گزارش ایســنا، وی توضیح داد: »ارزش 
پول ملی نشــان دهنده وضعیــت و اعتبار 
اقتصادی کشور است. دشمنان قسم خورده 
ما بــا هدف قــرار دادن ارزش پول ملی به 
دنبال کاهش قدرت حضورمان در بازارهای 
جهانی هســتند؛ در چنین شرایطی ارزش 
پــول ملی به دلیــل وضعیت بــازار ارز در 
دو هفتــه اخیر بیــش از ۳۳ درصد کاهش 
پیدا کرده که در شــأن و صلاح مردم ایران 
نیســت. ارز به میزان کافــی وجود دارد اما 
نبود مدیریت درســت و بعضا بی توجهی ها 
مقدمات بروز این وضعت شــده است؛ باید 
بانــک مرکزی به عنوان متولی و مســئول 

مستقیم پاسخگو باشد.«
موســوی ادامه داد: »بی ثباتــی قیمت ها و 
گرانی کالاها تحت تاثیر بازار ارز است؛ مردم 
ایران شهید داده و مســتحق این وضعیت 
نیستند. این نظام، نظامی الهی است و رهبر 
معظــم انقلاب نیز بارها به مجلس، دولت و 
قوه قضائیه تاکید کردند که باید مشــکلات 
مردم را رفع کنند. جــای برخی از اعضای 
کابینه دولت بودم از تریبون مجلس استعفا 

داده و کنار می رفتم.«

انتقاد شدید نمایندگان از وضعیت فساد، تورم، خودرو، ارز و ناهماهنگی اقتصادی دولت؛  

صدای مجلس هم درآمد
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قالیباف: وضعیت ارز قابل قبول نیست
همدلی | روز گذشته تنها نمایندگان مجلس نبودند که به وضعیت اداره کشور اعتراض 
داشــتند، محمدیاقر قالیباف که روزی در قامت همراه رئیســی بــه خاطر پیروزی او از 
انتخابات کنار کشید ودر یک سال گشته نیز تلاش کرد که در مقام رئیس مجلس دولت 
رئیســی را کمک کند، نیز زبان به انتقادگشود. او دیروز در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه وضعیت ارز قابل قبول نیست، گفت:»در جلسه سران قوا بنا شد که 

موضوع ارز بطور خاص دنبال شود و بازار ارز را سر و سامان خواهیم داد.«
محمدباقر قالیباف بعد از گزارش کمیسیون اقتصادی درباره ارزیابی سیاست ها و اقدامات 
ارزی دولــت و همچنین توضیحات رئیس بانک مرکــزی و وزیر اقتصاد در جمع بندی 
گفت:»در موضوع مربوط به ارز در ایران باید کار را به ســه بخش دســته بندی و سپس 
جمع بندی کرد؛ یک سری موضوعات اقتصادی است بدان معنا که باید موضوع چاپ پول 

و نقدینگی و روند آن در مدار درست خود قرار گیرد.«
به نوشــته ایســنا، وی افزود:»موضوع ناترازی بودجه و اصلاح ساختار بودجه هم مبانی 
اقتصادی است که باید به آن توجه شود. باید این موضوع سیاست دولت و مجلس باشد 
و آنها بر آن اصرار کنند. همچنین موضوع نرخ گذاری ارز هم مشخص شود که قرار است 
تک نرخی، شــناور و یا دستوری باشد. اینها موضوعات مهمی است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.«
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در تمامی این موارد فصل الخطاب قانون 
اســت، گفت:»امسال قانون تصویب کردیم اما اجرا نشد که این هم جزو اشکالات است. 
بحث دیگر مربوط به آقای صالح آبادی و موضوعات مربوط به حوزه مدیریتی اســت. ما 
قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را تصویب کردیم. علاوه بر آن موضوع ارز و سکه و ریال 
و سیاســت های اتخاذی در حوزه مدیریتی بانک مرکزی است. البته که باید دست بانک 

مرکزی از جهت مدیریتی هم باز باشد تا بتواند امور خود را دنبال کند.«
وی افزود:»بحث دیگر درباره فرآیند فروش و درآمدهای ارزی در سبد ارزی و همچنین 
نوع ارزها، درخواســت ها و ثبت سفارش ها اســت که باید همه مدیریت شود که حوزه 

مدیریتی هم متوجه بانک مرکزی است.«
قالیباف با اشاره به طرح مالیات بر عایدی سرمایه گفت: ان شاءالله فردا موضوع مالیات بر 
سفته بازی و سوداگری در مجلس مورد بررسی قرار می گیرد. البته که بیش از یک سال 
اســت که این موضوع در کمیسیون اقتصادی بررسی شده و حتما در بازار هم تاثیرگذار 
خواهد بود اما همه موضوع نیست که بگوییم با این طرح همه مشکل حل می شود؛ بخش 

مربوط به حوزه مدیریتی هم مهم است.«
رئیس مجلس ادامه داد:»موضوع مهم دیگر بحث مربوط به کنترل در میدان اســت. ما 
نباید در میدان تعدد ارزی داشــته باشــیم؛ همه باید به بانک مرکزی کمک کرده و از 

ابزارهای نظارتی هم استفاده کنیم.«
رئیس مجلس همچنین توضیح داد:»بحث دیگر کالاهایی اســت که با ریال خریداری 
می شــود و صادر شده و ارز آن در داخل تهیه می شود. ما در کشور مشکل ارزی نداریم 
اما دلیل نمی شــود که مدیریت و کنترل ارزی نداشته و از ظرفیت ارزی بانک مرکزی و 
ذخیره ارزی اســتفاده کنیم. باید درآمدها حفظ شــده و با ارز حاصل از صادرات تامین 
ارزی صورت گیرد. این ظرفیت در کشور وجود دارد پس نیازی نیست که از ذخیره ارزی 

استفاده شود.«
قالیبــاف در پایــان گفت:»امروز وضعیت ارز برای مردم، ما و اقتصاد کشــور قابل قبول 
نیست. در جلسه سران قوا بنا شد که این موضوع با حضور بانک مرکزی، وزارت اقتصاد 
و مسئولان دخیل در موضوع ارز به طور خاص دنبال شود؛ مطمئنا سر و سامانی به بازار 

ارز می دهیم.«


